



ประกาศ เทศบาลตำบลนาครีว เรื่อง ประกาศราคากลาง

ตามที่เทศบาลตำบลนาครีว จะดำเนินการจัดจ้างโครงการปรับปรุงระบบประปาพร้อมวางท่อประปาหมู่บ้าน บ้านหลุก หมู่ที่ ๖ ตำบลนาครีว อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง ปริมาณงาน ดังนี้ งานปรับปรุงระบบส่งน้ำดิบ, งานเครื่องสูบน้ำ, ตู้ควบคุมพร้อมระบบกลอยระบบปิด-เปิดอัตโนมัติ พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนาครีว และปริมาณการราคากลางแนบท้าย

เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

เทศบาลตำบลนาครีว จึงขอประกาศราคากลาง โครงการปรับปรุงระบบประปาพร้อมวางท่อประปาหมู่บ้าน บ้านหลุก หมู่ที่ ๖ ตำบลนาครีว อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง ปริมาณงาน ดังนี้ งานปรับปรุงระบบส่งน้ำดิบ, งานเครื่องสูบน้ำ, ตู้ควบคุมพร้อมระบบกลอยระบบปิด-เปิดอัตโนมัติ พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย จำนวนเงิน ๔๕๖,๐๐๙.๙๖ บาท (สี่แสนห้าหมื่นหกพันเก้าบาทเก้าสิบหกสตางค์) ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายทวี สารใจวงศ์)

นายกเทศมนตรีตำบลนาครีว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงระบบประปาพร้อมวางท่อประปาหมู่บ้านหลุก หมู่ที่ ๖ ต.นาครี

อ.แม่ทะ จ.ลำปาง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาครี

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๔๙๐,๐๐๐.-.....บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปริมาณงาน

-ปรับปรุงระบบสูบน้ำดิบ

-ปรับปรุงระบบส่งน้ำดิบ

-ปรับปรุงระบบกรองน้ำ

-ปรับปรุงระบบสูบน้ำใส

-ปรับปรุงระบบลูกลอยพร้อมระบบปิด-เปิด อัตโนมัติโดยให้การทำงานสัมพันธ์ทั้งระบบรายละเอียดแบบรูปที่กำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๗.....ตุลาคม.....๒๕๖๔.....เป็นเงิน.....๔๕๖,๐๐๙.๙๖... บาท (สี่แสนห้าหมื่นหกพันเก้าบาทเก้าสิบกสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑(ปร.๔ , ปร.๕ก. , ปร.๖).....

๖.๒

๖.๓

๖.๔

๖.๕

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑	นางกชกร ไชยชุมภู	ตำแหน่ง	นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๒	นายนิพล มาปัน	ตำแหน่ง	นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	กรรมการ
๓	นายอนุชา อักษรเมือง	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

รายการคำนวณปริมาณงาน

1	ท่อ 3"	=	$(310 \times (110/100))/4$	=	85.25 ท่อน
	ค่าแรง	=	(สถิติผู้รับเหมา)	=	55 บาท
2	ข้อต่อ, ข้องอ	=	$49252.40 \times (40/100)$	=	19700.96 บาท
	ค่าแรง	=	$19700.96 \times (30/100)$	=	5910.29 บาท
3	อุปกรณ์ยึด	=	$(10/100) \times 49252.40$	=	4925.24 ลบ.ม.
	ค่าแรง	=	$(30/100) \times 4925.24$	=	1477.572 บาท
3	งานดินขุด	=	$0.40 \times 0.30 \times 310$	=	37.20 ลบ.ม.
	ค่าแรง	=	(บัญชีราคาค่าแรง)	=	125 บาท
4	งานทรายหยาบรองพื้น	=	$0.40 \times 0.05 \times 310$	=	6.20 ลบ.ม.
	ค่าแรง	=	(บัญชีราคาค่าแรง)	=	99 บาท
5	ทรายกรอง (1 ลบ.ม.เท่ากับ 1,529.2 กก.)	=	76.46×65	=	4,969.90 บ./ลบ.ม.
	ค่าแรง	=	$(30/100) \times 4969.90$	=	1,490.97 บ./ลบ.ม.
6	กรวดกรอง (1 ลบ.ม.เท่ากับ 1,200 กก.)	=	60×65	=	3,900.00 ลบ.ม.
	ค่าแรง	=	$(30/100) \times 3900$	=	1,170.00 บาท
7	เครื่องสูบน้ำชนิดจุ่มใต้ น้ำ (Submersible) ขนาด 7.5 HP 380 V	=	สี่ราคา	=	45000.00 ลบ.ม.
	ค่าแรง	=	(30% ของค่าวัสดุ)	=	13500 บาท
8	เครื่องสูบน้ำหยดแรงดันสูง ขนาด 10 HP 380 V	=	สี่ราคา	=	24000.00 ลบ.ม.
	ค่าแรง	=	(30% ของค่าวัสดุ)	=	7200 บาท
9	ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำ ขนาด 7.5 HP 380 V (ชนิดกันน้ำ)	=	สี่ราคา	=	9500.00 ลบ.ม.
	ค่าแรง	=	(30% ของค่าวัสดุ)	=	2850 บาท
10	ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำ ขนาด 7.5 HP 380 V (ชนิดกันน้ำ)	=	สี่ราคา	=	9500.00 ลบ.ม.
	ค่าแรง	=	(30% ของค่าวัสดุ)	=	2850 บาท
11	ป้ายโครงการ	=	สี่ราคา	=	1694.42 ลบ.ม.

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน	อาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ปรับปรุงระบบประปาพร้อมวางท่อประปาหมู่บ้าน บ้านหลุก หมู่ที่ 6
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านหลุก หมู่ที่ 6 ตำบลนาครี อำเภอมะนัง จังหวัดลำปาง
แบบเลขที่	-
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลนาครี อำเภอมะนัง จังหวัดลำปาง
แบบ พร. 4 ที่แนบ มีจำนวน	1 หน้า
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	7 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงระบบส่งน้ำดิบ	118,777.92	1.3056	155,076.45	
2	งานเครื่องสูบน้ำ , ตู้ควบคุมพร้อมระบบกลอยระบบปิด-เปิดอัตโนมัติ	228,800.00	1.3056	298,721.28	
3	ป้ายโครงการ (ป้ายประชาสัมพันธ์ชั่วคราว+ถาวร)	1,694.42	1.3056	2,212.23	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 5.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				

รวมค่าก่อสร้าง

456,009.96

☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน - ตร.ม. เฉลี่ย - บาท / ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1..... ประธานกรรมการ

นางกชกร ไชยชุมภู

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

2..... กรรมการ

นายนิพล มาปัน

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

3..... กรรมการ

นายอนุชา อักษรเมือง

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงระบบประปาพร้อมวางท่อประปาหมู่บ้าน บ้านหลุก หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหลุก หมู่ที่ 6 ตำบลนาครี อำเภอมะนัง จังหวัดลำปาง

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาครี อำเภอมะนัง จังหวัดลำปาง

แบบ ปร. 4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 7 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงระบบประปาพร้อมวางท่อประปาหมู่บ้าน บ้านหลุก หมู่ที่ 6	456,009.96	✓
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	456,009.96	✓
	ราคากลาง	456,009.96	✓
	ราคากลาง (สี่แสนห้าหมื่นหกพันเก้าบาทเก้าสิบหกสตางค์)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1..... ประธานกรรมการ

นางกชกร ไชยชุมภู

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

2..... กรรมการ

นายนิพล มาปัน

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

3..... กรรมการ

นายอนุชา อักษรเมือง

นายช่างโยธาชำนาญงาน